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Uppdrag till Myndigheten för samhällsskydd och beredskap att 

verka för samordning av risk- och sårbarhetsarbete som bidrar 

till en ökad trygghet och säkerhet i samhället 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) 

att verka för samordning av berörda aktörers risk- och sårbarhetsarbete, för 

att skapa förutsättningar för en ökad trygghet och säkerhet i offentliga 

miljöer där många människor samlas eller rör sig. Uppdraget ingår i 

överenskommelsen mellan regeringen och de borgerliga partierna om 

åtgärder mot terrorism, som presenterades i juni 2017. 

I uppdraget ingår att kartlägga ansvarsförhållanden mellan berörda aktörer, 

sammanställa väsentliga risker och sårbarheter, samla och sprida kunskap 

inom området, ge nationell vägledning för de skyddsåtgärder som behöver 

vidtas samt identifiera eventuella behov av författningsändringar.  

Arbetet ska utföras i samverkan med de statliga myndigheter som främst 

berörs, bl.a. länsstyrelserna, Polismyndigheten, Säkerhetspolisen, Boverket 

och Trafikverket. Viktiga aktörer i detta arbete är även kommunerna och 

landstingen. MSB ska därför även samverka med Sveriges Kommuner och 

Landsting, SKL.  

MSB ska redovisa uppdraget till Regeringskansliet (Justitiedepartementet), 

senast den 31 maj 2018. 

Skälen för regeringens beslut 

Människors trygghet och säkerhet är grundläggande för ett väl fungerande 

samhälle. För att ytterligare stärka säkerheten vid platser där många 
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människor samlas är det av vikt att nya behov identifieras och fler åtgärder 

vidtas inom det risk- och sårbarhetsarbete som berörda aktörer regelbundet 

genomför. Det kan handla om säkerhet vid platser där t.ex. gångtrafikanter 

är utsatta och trygghet för deltagare vid arenor och andra konsertlokaler, 

men också mer generella frågor kopplade till samhällsplanering och 

kollektivtrafik utifrån ett bredare risk- och sårbarhetsperspektiv. Ansvaret för 

säkerheten i den offentliga miljön delas idag av flera aktörer i samhället. En 

aktör bör ges ansvaret att verka för en samordning av detta arbete. 

Enligt förordningen (2015:1052) om krisberedskap och bevakningsansvariga 

myndigheters åtgärder vid höjd beredskap och förordningen (2006:637) om 

kommuners och landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser i 

fredstid och höjd beredskap, får MSB meddela föreskrifter för risk- och 

sårbarhetsanalyser för såväl myndigheter som kommuner och landsting.  

MSB har även i uppgift att samverka med myndigheter, kommuner och 

landsting m.fl. för att identifiera och analysera sådana sårbarheter, hot och 

risker i samhället som kan anses vara särskilt allvarliga samt tillsammans med 

aktörerna genomföra en övergripande planering av åtgärder som bör vidtas. 
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Mot denna bakgrund bör MSB ges i uppdrag att verka för samordning av det 

risk- och sårbarhetsarbete som pågår, så att tryggheten och säkerheten i den 

offentliga miljön ytterligare stärks.  

 

På regeringens vägnar 

  

Morgan Johansson  

 Tomas Ahlberg 
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